



Mødedato og -tidspunkt	Den 23. august 2018 kl 9.00 – 11.30
Sted	Lokale 1.225
Deltagere: Valgte VIP	Aase Voldgaard Larsen, Lotte Dam, Lise-Lotte Holmgreen og Jeanne Strunck
Deltagere: Valgte studerende	Søren Gram Riisgaard, Jacob Bjerregaard Laursen og Lea Peerstrup Magnussen
Deltagere: Observatører/gæster	David Stevens
Fraværende	Julie Bjerggaard Kristensen, Susanne Hald, Saina Priscilla Fjermeros
Referat godkendt den	

Dagsorden og referat

Punkt/sagsfremstilling	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/opfølgning/ansvarlig
1. Godkendelse af dagsorden	Pkt. 10 ændres til "Tilladelse til at følge 5.-6. semester trods manglende prøver på 3. semester"	Godkendt med den nævnte ændring.
2. Godkendelse af referat		Referatet er godkendt pr. mail.
3. Nyt fra studievejlederen	Julie har lavet en video, som viser, hvordan man bruger SIVs Moodle, og hvordan man finder informationer om studiet inden studiestart. Videoen bliver lagt ud på studiestartssiden, på Facebook og i Moodle. Julie er også ved at lave en lille brochure, som præsenterer mentorerne. Den skal udleveres til de nye studerende ved semesterstart. Mentorerne har holdt opstartsmøde om årets planlagte aktiviteter, bl.a. studieliv og gruppedannelse, grammatikworkshop, eksamensworkshop og oplæg om udlandsophold.	
4. Kronebevilling 2018	Kronebevillingen viser de poster, vi skal afsætte penge til, og som det ser ud, balancerer budgettet.	AVL skriver ud til de eksterne undervisere, at hvis de ønsker at deltage i forskningsgrupperne, skal de melde tilbage.

5. Ændring af valgfag i BA-studieordningen	På 6. semester skal valgfaget Adfærdsdesign udskiftes med valgfaget Projekt- og forandringsledelse. AVL har lavet et forslag til kursusbeskrivelsen af det nye valgfag ud fra faget i 2015- studieordningen.	SN godkender forslaget.
6. Godkendelse af overordnede semesterbeskrivelser	AVL har revideret de overordnede semesterbeskrivelser. SN ønskede mindre ændringer for at præcisere beskrivelserne.	SN godkender med nævnte ændringer. AVL retter semesterbeskrivelserne til med ændringerne.
7. Godkendelse af normkataloger for prøver og afleveringsopgaver i E18 og F19		SN har behandlet og godkender normkataloget.
8. Godkendelse af krav for at indstille sig til prøven i Interpersonel kommunikation, BA 3. semester	Underviserne havde udarbejdet forslag til fælles krav forud for prøven. Der blev drøftet fordele og ulemper ved, alle tre sprog gør det på samme måde. SN mener ikke, at det er dets opgave at tage stilling til udmøntningen af det overordnede krav, da der i studieordningen står, at det er "efter underviserens bestemmelser". Der var enighed om, at det er en god ide, at underviserne koordinerer kravene. SN opfordrer til, at underviserne overvejer at indføre flere forpligtende aktiviteter.	AVL melder tilbage til underviserne.
9. Styrkelse af PBL i alle AAU-studieordninger	AAU's strategi er at PBL skal integreres og omsættes til eksplicite læringsmål i alle studieordninger. AVL foreslår at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal arbejde med at gøre PBL-elementet og progressionen tydeligere på kandidatuddannelsen, især på 7. og 8. semester. På BA-uddannelsen forventes det, at PBL og progression i forvejen fremstår tydeligt. Arbejdsgruppen består af: Jeanne, Lotte, Claudine, Peter og David.	Studieordningsafklaringen skal være på plads og elementerne skrevet ind i studieordningen til november 2019, så den er klar til ikrafttræden i 2020. AVL skriver til arbejdsgruppens medlemmer.
10. Kursusevalueringer	Koordinatorerne har sammenfattet evalueringerne. Der er generelt tilfredshed med næsten alle kurserne, hvad angår læringsmål, læringsudbytte, omfang og niveau samt formidling og undervisningsmateriale. I evalueringerne var der kritiske bemærkninger til enkelte kurser, som blev diskuteret af SN. SN besluttede, at AVL skal opfordre de studerende til, at kritik altid ytres sobert, præcist og konstruktivt.	SN besluttede, at fagkordinatorerne snakker med de undervisere, der har haft de fag, hvor der er forekommet kritik. AVL sender besked ud til studerende i Moodle, så de får en tilbagemelding på deres evalueringer.
11. Tilladelse til at følge 5. og 6. semester, trods manglende prøver på 3. semester	Iflg. SIVs regler kan man ikke fortsætte på 5. semester, hvis man ikke har bestået prøverne i Virksomhedskommunikation og Fagkommunikation på 3. semester. I E18 og F19 er det sidste gang man kan følge tilvalgene pga. den ny studieordning. Det viser sig, at 1-3 studerende kommer i klemme, fordi de mangler at bestå prøverne på 3. semester. Det blev derfor foreslået, at disse studerende skulle undtages fra reglen.	SN besluttede, de studerende, der kommer i klemme, får dispensation til at fortsætte på 5. semester, men de skal have

bestået deres 3. semester, inden bachelorprojektet påbegyndes.

12. Meddelelser

11a. Optagstal og valgfagtilmeldinger: Optagstal samt tilmeldinger til valgfag og specialiseringer pr. 23.08 blev gennemgået

11b. Studietur i foråret 2019: På Spansk med Rikke Hartmann Haugaard, på Tysk med Anne Grethe Pedersen. På Engelsk har ingen kunnet påtage sig opgaven.

11c. Orientering vedr. håndtering af oplevelser af krænkede adfærd på AAU: MR har sendt orientering om retningslinjen ud til alle medarbejdere. Det er den centrale studievejledning, der skal håndtere sådanne sager, men den studerende kan også kontakte en underviser, som så skal hjælpe videre til den centrale studievejleder.

11d. SIV KA Faktaark til aftagere: Faktaarkene er lagt ud på KA-uddannelsernes hjemmesider under "Job & karriere", og hos Karina ligger de i trykte udgaver til udlevering. AVL laver et opslag på LinkedIn, hvor de promoveres inkl. links.

11e. Aktindsigt i bedømmernoter: AAU er blevet pålagt, at bedømmernoter fremover skal fremlægges ifm. eksamensklager, hvis den studerende ønsker det. Dvs. alle skal være opmærksomme på, at der skal tages notater om præstationen og karakterfastsættelsen under voteringen, som skal kunne begrunde karakteren – og at disse noter kan blive udleveret til den studerende. Der ventes svar fra Styrelsen, om andre noter også skal udleveres.

11f. Nye medlemmer af Aftagerpanelet: Lotte Nygaard, som er tidl. spanskunderviser, nu censor og ansat hos Nilles Rejser, og Mette Andersen som er SIV Engelsk-kandidat, nu quality systems supporter hos Grundfos.

11g. Ny standardeksamensforsider: Der er tilføjet information om plagiat og overskridelse af sideantallet til standardforsiderne ud fra oplæg fra Jeanne. De ligger i Moodle under "For ansatte".

11h. Skal vi fejre Den europæiske Sprogdag onsdag den 26.9: Intercambio er interesseret i at stå for et arrangement den 26.9 om aftenen.

11i. Ekstra indsats for svage studerende: I år har vi besluttet at tilbyde ekstra individuel feedback i form af individuel opgavegennemgang til de fagligt svageste studerende efter hver afleveringsopgave i Grammatik 1. semester på Spansk og Tysk.

11j. Status på selvevalueringsprocessen: Der er afholdt møde med de eksterne eksperter om SIVs selvevalueringsrapport. De var meget positive og mente, at uddannelsen er opdateret og bevæger sig i den rigtige retning. Der blev bl.a. diskuteret frafald og ønsket om øget optag på Spansk og Tysk; det blev udtrykt, at disse udfordringer er landsdækkende og at SIV tager mange gode initiativer til at løse udfordringerne. Der blev snakket om vægtningen af sprog og diskuteret employability, og eksperterne synes, at indsatsen er vigtig, ligesom det er vigtigt at omsætte teori til praksis, hvilket de mente PBL er oplagt til.

13. Evt.	Næste to møder i SN skal aftales. <i>Efter mødet konsulteredes SN-medlemmernes kalendere og skemaer, og mødedatoerne blev fastsat til den 25. oktober og den 11. december.</i>	
-----------------	---	--

Mødekalender 2018

Møde 1	5. februar kl. 9.00 – 11.30
Møde 2	14. marts kl. 9.00 – 11.30
Møde 3	14. maj kl. 9.00 – 11.30
Møde 4	19. juni kl. 9.00 – 11.30
Møde 5	23. august kl. 9.00 – 11.30
Møde 6	25. oktober kl. 9.00 – 11.30
Møde 7	11. december kl. 9.00 – 11.30